
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   

 

2020.gada 17.decembris                                                                        protokols Nr. 33 

LĒMUMS Nr. 25 

Par E.G. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2020.gada 6.novembrī saņemts E.G. 2020.gada 5.novembra 

iesniegums (Ķekavas novada būvvaldē reģistrēts ar kārtas Nr.4-1/20/121), kurā apstrīdēts būvvaldes 

atteikums saskaņot izmaiņu veikšanu būvprojektā “Dzīvojamā māja, palīgēkas, Ošu iela 16, 

Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” daļā par ēkas demontāžu. Iesniedzēja norāda, ka 

būvatļauja Nr.61 izsniegta iepriekšējai īpašniecei, pagarinot būvatļauju 2006.gada 1.septembrī, 

būvvalde nenorādīja uz nepieciešamību demontēt kādu ēkas daļu vai projektējamās sarkanās līnijas 

esamību. Iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts. 

Ņemot vērā Būvniecības likuma 14.pantā noteikto būvniecības ieceres izskatīšanas kārtību, 

iesniedzējas prasījums ir precizējams kā prasījums par labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar 

kuru tiktu saskaņota būvniecības iecere par izmaiņu veikšanu būvprojektā “Dzīvojamā māja, 

palīgēkas, Ošu iela 16, Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”. 

Izskatot apstrīdēšanas iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Ķekavas novada būvvalde 2014.gada 15.maijā ar Nr.87 akceptēja 

projekta dokumentāciju dzīvojamās mājas  un palīgēkas būvniecībai Ošu ielā 16, Vimbukrogā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā un 2014.gada 28.maijā izsniedza būvatļauju Nr.61. 

Apsekojot minēto zemesgabalu, konstatēts, ka palīgēkas jaunbūve uzbūvēta ar atkāpēm no 

saskaņotās projekta dokumentācijas un atrodas būvlaidē, kas kvalificējams kā patvaļīga 

būvniecība. Turklāt dome nerod pamatojumu iesniedzējas apgalvojumiem par jaunu prasību 

noteikšanu būvniecības procesā saistībā ar būvatļaujas pagarināšanu vai projektējamo sarkano 

līniju noteikšanu. 

2. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa noteic, ka augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Ņemot vērā 

būvvaldes lēmumā izdarītos secinājumus un iesniedzējas argumentus, pašvaldības domes 

ieskatā nepastāv pamats tāda labvēlīga administratīvā akta izdošanai, ar kuru tiktu saskaņota 

būvniecības iecere par izmaiņu veikšanu būvprojektā “Dzīvojamā māja, palīgēkas, Ošu iela 

16, Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”. 

 

Pamatojoties uz  

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu, otrās daļas 1.punktu un trešo daļu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 10.decembra sēdes 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot  

ar 13 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris 

Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Olafs Klūdziņš, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Priede, Anastasija Prokopenko, Juris Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – 3 (Gatis Līcis, Valts Variks, 

Aigars Vītols), 

Ķekavas novada dome nolemj: 

1. Atteikt E.G. labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru tiktu saskaņota būvniecības 

iecere par izmaiņu veikšanu būvprojektā “Dzīvojamā māja, palīgēkas, Ošu iela 16, 

Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” daļā par palīgēkas jaunbūves demontāžu.  

2. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt uz E.G. deklarēto 

dzīvesvietas adresi.  

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija.  

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā šis lēmums. Šis lēmums uzskatāms par paziņotu un stājas spēkā 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


